SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-3553
E-MAIL: coordenadoria.ced@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 15/2022/CED, DE 8 DE MARÇO DE 2022

A Direção do Centro de Ciências  da Educação da Universidade Federal  de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições e conforme solicitação digital nº 8412/2022,

RESOLVE:

 Art. 1º - DESIGNAR os professores(as) ADRIANA ANGELITA DA CONCEIÇÃO

e  JÉFERSON SILVEIRA DANTAS  para exercerem as  funções  de Coordenadora  e

Subcoordenador,  respectivamente,  da  Câmara  de  Extensão  do  Centro  de  Ciências  da

Educação.

Art. 2º Esta portaria terá vigência no período de 01/03/2022 até 01/03/2023.

Art. 3º Será atribuída carga horária de 10 horas semanais para execução das atividades de

coordenador e 5 horas semanais para as atividades do subcoordenador.

		2022-03-08T10:15:12-0300